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Arbets- och företagsnämnden 

Möjlighet till socialt företagande vid Arbetscentrum 
Politikerinitiativ den 10 februari 2016 av Maria Raner (S) och Åsa Norrman Grenninger (S).  

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden avslår förslaget i politikerinitiativet då Välfärd samhällsservice 
är ansvariga för att utreda och besluta om socialt företagande vid Arbetscentrum. 

Sammanfattning 
Maria Raner (S) och Åsa Norrman Grenninger (S) föreslog den 10 februari 2016 att arbets- 
och företagsnämnden utreder möjligheten till socialt företagande i Arbetscentrums 
verksamhet, i samband med den nu pågående omorganisationen vid Arbetscentrum. 
Förslagsställarna föreslår att Arbetscentrum startar ett arbetskooperativ för individer som 
står långt från arbetsmarknaden med möjlighet till framtida avknoppning. Förslaget syftar 
till att Nacka tar initiativ och uppmuntrar start och drift av arbetsplatser som är riktade till 
långtidsarbetslösa, i enhetlighet med ett ESF-projekt1 som kommunen är med och 
delfinansierar, MIA, mobilisering till arbete. Eftersom det är kommunens kommunala 
produktion Välfärd samhällsservice som ansvarar verksamheten Arbetscentrum ska en 
utredning av socialt företagande för Arbetscentrum därför utredas och beslutas av 
kommunstyrelsens verksamhetsutskott.  

Förslagen i politikerinitiativet  
Maria Raner (S) och Åsa Norrman Grenninger (S) föreslog den 10 februari 2016 att arbets- 
och företagsenheten utreder möjligheten till socialt företagande inom ramen för 
verksamheten på Arbetscentrum innan omorganiseringen är klar. 

Enhetens utredning och bedömning 
Nacka kommuns, tillsammans med samverkanspartners, ansökan om projektmedel från 
Europeiska socialfonden (ESF), fick avslag, varför Nacka kommun inte kommer ingå i 
projekt MIA, mobilisering till arbete.   
 

1Europeiska socialfonden (ESF) är EU:s främsta verktyg för att främja sysselsättningen i Europa.  
http://www.esf.se/en/Vara-fonder/Socialfonden1/ 
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Välfärd samhällsservice omorganiserar verksamheterna under 2016, där nuvarande uppdrag 
och enheter organiseras på bästa sätt utifrån kundernas behov, ingen verksamhet avvecklas i 
nuläget. Välfärd samhällsservice anger i tjänsteskrivelsen till kommunstyrelsen, att goda 
möjligheter till fortsatt arbete med arbetsmarknadsinsatser och tjänster med hög kvalitet 
inom området till nackaborna kommer ges i den nya organisationen. Genom att placera 
uppdrag inom andra verksamheter skapas förutsättningar för nya synergier och utveckling 
inom området. Bland annat kommer samordning av arbetsmarknadsinsatser med 
personalförsörjning och rekrytering ges inom området, för att på så sätt tillgängliggöra 
platser för sysselsättning, praktik och arbetsträning inom kommunen, och samtidigt skapa 
nya möjligheter att rekrytera nya medarbetare på kort och lång sikt.  
 
I politikerinitiativet föreslås att Arbetscentrum i samband med omorganisationen utreder 
möjligheten till socialt företagande. Eftersom det är kommunens kommunala produktion 
Välfärd samhällsservice som ansvarar verksamheten Arbetscentrum ska en utredning av 
socialt företagande för Arbetscentrum därför utredas dem och beslutas av 
kommunstyrelsens verksamhetsutskott.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Politikerinitiativet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Politikerinitiativet medför inga förändrade konsekvenser för barn. 
 

Bilagor 
1. Politikerinitiativet, 2016-02-10 
2. Tjänsteskrivelse, Omorganisation arbetsmarknadsinsatser och 

nedläggning av Arbetscentrum, KFKS 2015/804-001 
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